
OGGETTO: Presa d'atto del verbale della commissione incaricata alla selezione di cui
all'avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento dell'incarico a
tempo determinato e per ragioni sostitutive di Dirigente medico - Direttore
della Struttura complessa (UOC) “Medicina e chirurgia d'accettazione e
d'urgenza”, nell'ambito del Dipartimento di emergenza, urgenza ed accet-
tazione (DEA).

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr.ssa Roberta Chiesa

del Direttore Amministrativo: Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



L’anno 2020, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- con decreto n.438/2020 si provvedeva all'indizione dell'avviso pubblico per il confe-

rimento  dell'incarico  a tempo determinato e per ragioni sostitutive di Dirigente medico -
Direttore della Struttura complessa (UOC) “Medicina e chirurgia d'accettazione e d'urgen-
za”, nell'ambito del Dipartimento di emergenza, urgenza ed accettazione (DEA);

- a detto avviso è stata data adeguata pubblicità;
- con decreto n.546/2020, è stata nominata, ai sensi della normativa vigente, la com-

missione preposta alla selezione pubblica per il conferimento dell'incarico in oggetto;
- con determina Area Gestione Risorse Umane - Ufficio concorsi n.68 del 9.9.2020 è

stato ammesso alla partecipazione a detta procedura selettiva un unico candidato;
- con note registrate al prot.ASST ai nn.19367/20, 19368/20, 19370/20 e 19368/20

tutte in data 11.9.2020 è stato formalmente trasmesso alla Commissione la definizione del
fabbisogno aziendale, relativamente al posto da coprire, con l'indicazione del profilo sog-
gettivo e oggettivo;

OSSERVATO che i lavori della commissione si sono svolti in data 25.9.2020, il cui
verbale è stato trasmesso in copia a questa Direzione Generale con nota registrata al prot.
ASST il 26.9.2020 al n.20284/20 congiuntamente alla relazione sintetica, al curriculum del
candidato ed alla “terna” di candidati idonei formulati sulla base dei migliori punteggi attri -
buiti;

 VISTI:
-  il  D.Lgs  n.502/1992,  così  come  modificato  dal  DL n.158/2012,  con  particolare

riferimento alle previsioni dell'art.15;
- la DGR n.X/553 recante “Linee di indirizzo regionali recanti i criteri e le procedure

per il conferimento degli incarichi di Direzione di struttura complessa a Dirigenti Sanitari
(Area Medica, Veterinaria e del ruolo Sanitario) in ottemperanza all'art.15, co.7 bis, D.Lgs
n.502/1992”;

RAMMENTATO che la richiamata normativa prevede, all'art.15, co.7 bis, lett. d), che
“Il profilo professionale del Dirigente da incaricare, i curricula dei candidati, la relazione
della commissione sono pubblicati sul sito internet dell'azienda prima della nomina”;

RITENUTO di doversi prendere formalmente atto del verbale e della relazione sinte-
tica trasmessi con la sopra richiamata nota;

CONSTATATO che il presente atto non comporta oneri a carico dell'Azienda;
ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente/Responsabile/Referente UO/Servizio/Uf-

fici;
ACQUISITI  altresì,  per quanto di  competenza,  i  pareri  favorevoli  dei  Direttori  Sa-

nitario, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A



di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di prendere formalmente atto del verbale in 25.9.2020, depositato agli atti, della
commissione incaricata della selezione di cui all'avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il
conferimento dell'incarico a tempo determinato e per ragioni sostitutive di Dirigente medico
- Direttore della Struttura complessa (UOC) “Medicina e chirurgia d'accettazione e d'ur-
genza”, nell'ambito del Dipartimento di emergenza, urgenza ed accettazione (DEA);

2 - di dare atto che la “terna” di candidati idonei formata sulla base dei migliori pun-
teggi attribuiti” risulta così costituita:
1) Dr Filippo Manelli punti 89,970/100;

3 - di disporre, ai sensi della vigente normativa, la pubblicazione sul sito internet a-
ziendale prima del conferimento dell'incarico, del profilo professionale del Dirigente da in-
caricare, del curriculum del candidato e della relazione sintetica della commissione;

4 - di dare atto che dall'adozione del presente atto non discendono oneri finanziari a
carico dell'Azienda;

5 -  di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

6 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e eu-
ropei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazionedigitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL VERBALE DELLA COMMISSIONE INCARICATA DELLA 
SELEZIONE DI CUI ALL'AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER 
IL CONFERIMENTO DELL'INCARICO A TEMPO DETERMINATO E PER RAGIONI 
SOSTITUTIVE DI DIRIGENTE MEDICO – DIRETTORE DELLA STRUTTURA 
COMPLESSA (UOC) “MEDICINA E CHIRURGIA D'ACCETTAZIONE E 
D'URGENZA”, NELL'AMBITO DEL DIPARTIMENTO DI EMERGENZA, URGENZA 
ED ACCETTAZIONE (DEA).

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 28/09/2020 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
COCCHETTI MARIA FRANCESCA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 28/09/2020

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
CERESETTI GABRIELE

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005


		2020-10-01T15:16:16+0000




